
 
Decreto n. 1644 

 
IL RETTORE 

 

 

 

pag. 1 di 2 

VISTO il D.R. n. 1335 del 14/04/2025, con cui è stato indetto, per l’A.A. 2024/2025, il 
concorso per titoli ed esami per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in 
Farmacia Ospedaliera presso questa Università; 

VISTO il D.R. n. 1602 del 12/05/2025, con il quale è stata nominata la Commissione 
esaminatrice della suddetta selezione; 

VISTE le note mail, con cui i Prof.ri De Candia Modesto, Laquintana Valentino e Denora 
Nunzio hanno comunicato di non poter assolvere a tale incarico; 

VISTA la nota mail del 15/05/2025, con cui il Direttore della Scuola di Farmacia Ospedaliera 
ha comunicato i nominativi dei docenti che faranno parte della Commissione 
esaminatrice della succitata selezione; 

CONSIDERATO che la prova scritta del concorso di cui trattasi è fissata per il giorno 22/05/2025; 
RITENUTA pertanto, l’urgenza di dover sostituire i professori su menzionati: 
SENTITO il Direttore Generale; 

D E C R E T A  

Art. 1 
Commissione esaminatrice 

Per le motivazioni esposte in premessa, la Commissione esaminatrice della selezione per l’ammissione 
alla Scuola di Specializzazione in Farmacia Ospedaliera, presso l’Università di Bari Aldo Moro, è così 
ricostituita: 

PRESIDENTE: prof. Domenico TRICARICO - Professore Ordinario presso il Dipartimento di Farmacia 
- Scienze del Farmaco; 

COMPONENTE: prof.ssa Paola IMBRICI - Professore Associato presso il Dipartimento di Farmacia - 
Scienze del Farmaco; 

COMPONENTE: prof. Antonio LOPALCO - Professore Associato presso il Dipartimento di Farmacia - 
Scienze del Farmaco; 

COMPONENTE: prof. Giovanni LENTINI - Professore Associato presso il Dipartimento di Farmacia - 
Scienze del Farmaco; 

COMPONENTE: dott.ssa Rosanna MALLAMACI – Ricercatore presso il Dipartimento di Bioscienze, 
Biotecnologie e Ambiente (DBBA); 

COMPONENTE 
AGGREGATO 

dott. Fabio Massimo Caldarola – Funzionario in servizio presso questa Università  

SEGRETARIO: sig. Michele MASSARI – in servizio presso la U.O. Procedure di accesso ai Corsi di 
Studio a Numero Programmato di questa Università. 

É, altresì, nominata la prof.ssa Rosa Maria IACOBAZZI in qualità di componente supplente. La stessa 
potrà intervenire solo in caso di assenza o impedimento dei titolari. 

https://persone.ict.uniba.it/strutture/dipartimenti-di-ricerca/dimeprej-medicina-di-precisione-e-rigenerativa-e-area-jonica-dimepre-j
https://persone.ict.uniba.it/strutture/dipartimenti-di-ricerca/dimeprej-medicina-di-precisione-e-rigenerativa-e-area-jonica-dimepre-j
https://persone.ict.uniba.it/strutture/dipartimenti-di-ricerca/dimeprej-medicina-di-precisione-e-rigenerativa-e-area-jonica-dimepre-j
https://persone.ict.uniba.it/strutture/dipartimenti-di-ricerca/dimeprej-medicina-di-precisione-e-rigenerativa-e-area-jonica-dimepre-j
https://persone.ict.uniba.it/strutture/dipartimenti-di-ricerca/dimeprej-medicina-di-precisione-e-rigenerativa-e-area-jonica-dimepre-j
https://persone.ict.uniba.it/strutture/dipartimenti-di-ricerca/dimeprej-medicina-di-precisione-e-rigenerativa-e-area-jonica-dimepre-j
https://persone.ict.uniba.it/strutture/dipartimenti-di-ricerca/dimeprej-medicina-di-precisione-e-rigenerativa-e-area-jonica-dimepre-j
https://persone.ict.uniba.it/strutture/dipartimenti-di-ricerca/dimeprej-medicina-di-precisione-e-rigenerativa-e-area-jonica-dimepre-j


D.R. n.1644  
 

 
 

pag. 2 di 2

Art. 2 
Compensi 

Ai componenti della commissione esaminatrice sarà corrisposto, ai sensi dell’art. 4 del D.R. 2898/2024, 
un compenso base di € 500,00 a cui si aggiunge un compenso integrativo di € 1,00 per ciascun elaborato 
valutato per le prove scritte aumentato del 10% nei concorsi per titoli ed esami. 
I compensi di cui al precedente comma sono aumentati del 10% per il Presidente e ridotti della stessa 
percentuale per il Segretario. 
Al membro aggregato sarà corrisposto il compenso base ridotto del 50%. 

 

Bari, 19/05/2025        
   Per IL RETTORE 

La Prorettrice 
F.to Prof.ssa Grazia Paola NICCHIA 

 


